
令和７年２月５日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

加 納 康 至 
（ 公 印 省 略 ） 

 

 

糖尿病予防啓発動画及び健活 10ソング・ダンスの周知について 

 

 

 日頃より、本会会務の運営にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、別添のとおり、大阪府より通知がありました。 

 本件は、大阪府作成「中小企業の従業員を主な対象者とした府民向けの糖尿病発症予

防・重症化予防を促進するための啓発動画」ならびに「万博を契機として幅広い世代の

方に楽しく健康づくりに取り組んでいただくための「健活 10 ソング・ダンス」」の周

知および動画放映について協力依頼するものです。 

 詳細につきましては、別添の大阪府通知をご参照ください。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への周知方

ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

■ 「健活10」大阪府健康づくり課公式Youtubeチャンネル 

 

※ 動画については、「健活 10」大阪府健康づくり課公式YouTube

チャンネル（QRコード）にてご確認いただくことができます。 

 

 

■ 本件に関する問い合わせ先 

大阪府健康医療部健康推進室健康づくり課企画・データヘルス推進グループ 

 電話番号：06-6944-6029 
 

【担当事務局】 

大阪府医師会地域医療１課 

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875 


